
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

Zápis z jednání Rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

konané dne 4. března 2019 od 9:00 hodin v kanceláři v Jičíně 
 

Přítomni: Římskokatolická farnost-arciděkanství Jičín – Jiří Drška, SDH Vitiněves – Josef 

Havránek, Mariánská zahrada – Jaromír Přibyl, Město Jičín – Jan Jiřička 

Host: manažerka SCLLD a MAP, paní K. Kabelková. 
 

 

Ad. 1)  

Jednání ve 9.10hod zahájil a řídil předseda spolku p. Jiří Drška, přivítal přítomné a nechal 

odsouhlasit přítomnost hosta. 

Konstatoval, že jsou přítomni 4 členové rady, jedna členka je omluvena a tak je jednání 

usnášeníschopné. 

 

Předložil program jednání, který byl bez doplňování všemi přítomnými schválen v tomto 

znění: 

1. Zahájení 

2. Zpráva manažerky o stavu výzev IROP, PRV, OP Zaměstnanost, OP ŽP, MAP II 

3. Šablony NNO 

4. Příprava Členské schůze  

5. Různé 

6. Závěr 

 

Ad. 2) 

předseda předal slovo paní Kabelkové. Ta podala informace o stavu výzev 

 

IROP – výzva skončila 31. 1. 2019, podáno k administraci je 9 projektů, ve výzvě na sociální 

bydlení a péče o duševní zdraví nebyl podán žádný projekt 

 

PRV – všechny projekty předané ke kontrole SZIF jsou schváleny, jeden po odvolání proti 

jeho zrušení (administrativní chyba při přípravě společenské smlouvy) byl vrácen k nové 

administraci. 

 

OP Zaměstnanost – jsou vyhlášeny 4 výzvy, každá na jinou oblast – Prorodinná opatření II, 

Sociální podnikání II, Podpora zaměstnanosti I, Podpora sociálních služeb I. Je třeba 

oslovovat potenciální žadatele, aby se výzvy vyčerpaly. 

  

OP Životní prostředí – vzhledem k možnosti nové výzvy a alokace v OP ŽP byla provedena 

úprava strategie. Ta byla schválena a tak je možno vyhlásit výzvu a to od března 2019, která 

bude trvat až do 6. 1. 2020. 

 

MAP II-  doba trvání projektu je od 1. 12. 2018 do 31. 05. 2022. Zapojeny jsou všechny školy 

v území ORP Jičín. Aktivně se do pozic koordinátorů plánování ve školách a pracovních 

skupin zapojilo cca 120 lidí z řad ředitelů a učitelů. 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

  

 

Ad. 3) 

Dále rada byla seznámena s možností využití šablon pro neformální vzdělávání Výzva 

zveřejněna 28. 2. 2020. Využití pro spolky zabývající se prací a mládeží.  

 

Ad. 4) 

Příprava na jednání členské schůze 

Předseda spolku informoval radu o potřebě zvolit výběrovou komisi, které skončil na konci 

roku mandát (je jednoletý) a jelikož se blíží hodnocení podaných projektů v rámci IROP je to 

nutné udělat na nadcházející členské schůzi. 

Dnes poslala mail paní Labaštová, že pro pracovní vytížení již nemůže dále pracovat 

v kontrolní komisi. Dále nechce pokračovat pan J. S. Kaiser, dosavadní předseda výběrové 

komise. Jelikož je tato komise nutná pro hodnocení projektů je třeba získat další její členy. 

Počítáme s pí. Obitkovou, p. Jiterským a Vildmanem. ŘO IROP nepovolil mít ve výběrové 

komisi starosty obcí, kteří zastupují NNO, či jsou členy MAS jako soukromé osoby. Tím je 

stížen výběr možných kandidátů. Vyřešit problém budeme muset až na členské schůzi.  

Manažerka MAS přednese informaci o hospodaření v roce 2018 a rozpočet na 2019. 

 

Program členské schůze: 

1. Zahájení  

2. Volba mandátové a návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Zpráva předsedy 

5. Informace o hospodaření v roce 2018 a rozpočet na 2019 

6. Informace o výzvách IROP, OP Zaměstnanost, PRV a OP Životní prostředí 

7. Informace o výzvě k rozvoji neformálního vzdělávání 

8. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

9. Volba členů výběrové a kontrolní komise 

10. Střednědobé hodnocení pokroku realizace strategie - evaluace 

11. Různé 

12. Usnesení 

13. Závěr 

 

Ad. 5) 

V tomto bodě seznámil předseda členy rady s jednáním Pracovní skupiny obce, města a 

venkov při  RSK KHK.  Zdůraznil potřebu připravenosti projektů pro další období 2020+. 

Dále informoval o stavu přípravy strategie rozvoje KHK. 

 

Ad. 6) 

Po vyčerpání všech bodů jednání ukončil předseda schůzi rady spolku ve 10. 40 hod. 

 

 

Zapsal: Jiří Drška, Kamila Kabelková 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

